ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DO PREGÃO Nº 007/2019 – FMEDUCA

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF

sob nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade

de Bombinhas/SC, vem por meio de este RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no

que segue:

Cláusula Primeira – O presente Termo tem como objeto alterar o Anexo I no que segue:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

Item Especificação Quantidade Preço Unit.

Máximo

Preço Total

1 Almoço,. 146.000  3,67 535.820,00

2 Lanche 376.000 3,27 1.229.520,00

3 Lanche especial 1500 5,26 7.890,00

4 Lanche (necessidades especiais) 1000 3,59 3.590,00

   Total Geral 1.776.820,00

INCLUIR:

A empresa ficará responsável pela merenda servida aos alunos do EJA, em período noturno. A

previsão do número de alunos é de 50 (cinquenta).

O cardápio deverá ser de segunda e quinta feira, considerando 2 (dois) dias de cardápio padrão

lanche e 2 (dois) dias de cardápio padrão almoço

O pagamento será efetuado por refeição executada e servida, sendo obrigatória a contagem das

refeições servidas através de contagem por catracas, fichas ou cartões fornecidos aos alunos,

desde que haja forma de auditar o número total.

Cláusula Segunda – Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais

cláusulas do Edital de licitação Nº 007/2019 – FMEDUCA e seus Anexos.

Bombinhas/ SC, 07 de março de 2019.

ROSÂNGELA ESCHBERGER

Secretária de Administração